Протокол заседания
общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района
Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

Дата проведения:  01 июня 2021 года
Время проведения: 15:00 ч.
Место проведения: малый  зал заседаний администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ
Повестка дня:
            1. Подведение итогов рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы».
           2. Актуализация муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы» по итогам рейтингового голосования.
3. Начало общественных обсуждений муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы».
На заседании присутствовали:
	Председатель общественной комиссии:

	Мустафин И.Ф.
	- председателя Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ 6 созыва

Заместитель председателя комиссии:
Гареев И.Р. - глава администрации городского поселения город Дюртюли МР Дюртюлинский район РБ

Члены комиссии
1. Кагарманов Э.С. – заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по строительству, транспорту, промышленности, ЖКХ;
2. Мукминов С.В. - заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по финансовым вопросам - начальник финансового управления;
3. Выдрин Е.Г. - главный архитектор администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ
4. Фаезов Ф.Ф. - депутат Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ 6 созыва
5. Ильгамов Х.М. - заведующий сектором по гражданской обороне и мобилизационной подготовке администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ;
6. Шамуратова А.В. - заведующий сектором жизнеобеспечения администрации муниципального района Дюртюлинский РБ
7. Махмутов М.Х. - главный специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли;
8. Гатауллина З.Г. - председателя Дюртюлинской городской и районной организации башкирской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
9. Мусин Р.Р. - начальник ПЧ-124  18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  по Республике  Башкортостан
10. Григорьев П.Н. - собственник квартиры дома №4б по ул.Первомайская г.Дюртюли;
11. Галиев М.Т. - собственник квартиры дома №2 по ул.Первомайская г.Дюртюли.

Секретарь общественной комиссии:
Баемухаметова Ю.В. – главный специалист администрации городского поселения город Дюртюли МР Дюртюлинский район РБ

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня выступил председатель общественной комиссии Мустафин И.Ф. о прошедшем рейтинговом голосовании, о ее итогах.
С 26 апреля по 30 мая 2021 года в городе Дюртюли прошло рейтинговое голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы». Голосования проходило на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru. В перечень общественных территорий, для участия в голосовании, были включены следующие общественные территории:
1 Территория, прилегающая к ул. Р.Мусина, ограниченной ул. Чеверева и пер. Риковским, к пл. им. Ленина до набережной р. Белой, расположенной вдоль улицы Красноармейская, ограниченной улицами Революционная и Советская в ГП г.Дюртюли. 1 объект;
2. Территория, прилегающая к ул. Р.Мусина, ограниченной ул. Чеверева и пер. Риковским, к пл. им. Ленина до набережной р. Белой, расположенной вдоль улицы Красноармейская, ограниченной улицами Революционная и Советская в ГП г.Дюртюли. 2 объект;
3 Парк «Дружба»;
За объект «Территория, прилегающая к ул. Р.Мусина, ограниченной ул. Чеверева и пер. Риковским, к пл. им. Ленина до набережной р. Белой, расположенной вдоль улицы Красноармейская, ограниченной улицами Революционная и Советская в ГП г.Дюртюли. 1 объект» проголосовало 5071 житель, за «Территория, прилегающая к ул. Р.Мусина, ограниченной ул. Чеверева и пер. Риковским, к пл. им. Ленина до набережной р. Белой, расположенной вдоль улицы Красноармейская, ограниченной улицами Революционная и Советская в ГП г.Дюртюли. 2 объект– 1774 жителя,  за Парк «Дружба» – 885 жителей.
Результаты в процентном соотношении следующие:
1 Территория, прилегающая к ул. Р.Мусина, ограниченной ул. Чеверева и пер. Риковским, к пл. им. Ленина до набережной р. Белой, расположенной вдоль улицы Красноармейская, ограниченной улицами Революционная и Советская в ГП г.Дюртюли. 1 объект – 65,6 %;
2. Территория, прилегающая к ул. Р.Мусина, ограниченной ул. Чеверева и пер. Риковским, к пл. им. Ленина до набережной р. Белой, расположенной вдоль улицы Красноармейская, ограниченной улицами Революционная и Советская в ГП г.Дюртюли. 2 объекть – 23 %;
3 Парк «Дружба» - 11,4 %.

Решили:
Информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу выступил заместитель председателя общественной комиссии Гареев И.Р.: по итогам прошедшего рейтингового голосования большинство голосов набрали объекты «Территория, прилегающая к ул. Р.Мусина, ограниченной ул. Чеверева и пер. Риковским, к пл. им. Ленина до набережной р. Белой, расположенной вдоль улицы Красноармейская, ограниченной улицами Революционная и Советская в ГП г.Дюртюли. 1 объект» и «Территория, прилегающая к ул. Р.Мусина, ограниченной ул. Чеверева и пер. Риковским, к пл. им. Ленина до набережной р. Белой, расположенной вдоль улицы Красноармейская, ограниченной улицами Революционная и Советская в ГП г.Дюртюли. 2 объект». В муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы» на 2022 год предлагаю включить данные объекты.

Решили:
Актуализировать до 05.06.2021 муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы» с учетом результатов голосования.
3.  По третьему вопросу выступил председатель общественной комиссии Гареев И.Р. После актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы» необходимо вынести его на общественные обсуждения.

Решили:
С 07.06.2021 по 07.07.2021 провести общественные обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы». Опубликовать проект программы на официальном сайте администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан http://djurtjuli.ru/. По окончанию общественных обсуждений провести итоговое общественное обсуждение.

Подписи:

Председатель общественной комиссии           ___________________ Мустафин И.Ф.

Заместитель председателя комиссии               ___________________ Гареев И.Р.

[bookmark: _GoBack]Секретарь общественной комиссии                ______________ Баемухаметова Ю.В.